

UPPLANDS VÄSBY

FEM ÅTALAS FÖR SJU TAXIRÅN

I slutet av juni rånades en taxiförare under pistolhot och tvingades lämna över sin reskassa, mobil och plånbok. Det var starten på en rånturné runt om i Stockholms län som åtminstone sju taxichaufförer föll offer för.

● Enligt åtalet har fem män rånat, eller hjälpt till att rånna, taxiförare i Upplands Väsby, Hallonbergen, Rinkeby, Bromsten, och Skogås.

I de flesta fall ska de ha beställt en taxiresa under falskt namn. I bilen ska de antingen

ha tagit fram ett vapen eller slagit föraren för att sedan ta chaufförens reskassa och personliga tillhörigheter.

UNDER FLERA AV rånen misstänks männen ha varit beväpnade med anting-

en pistol eller kniv och med hot om våld tvingat till sig koderna till förarnas bankkort. Sedan ska de ha gått till en uttagsautomat och länsat korten.

Männen tros ha kommit över totalt 75 600 kronor och ett antal mobiltelefoner. Rånen ska ha skett mellan den 23 juni och 4 juli i år.

Männen är mellan 18 och 23 år gamla. Tre av dem är

från Kista, en bor i Spånga och en i Älvsjö. Samtliga förnekar brott. Bevisningen består av bland annat övervakningsbilder från bankomater och taxibilar. Dessutom pekar flera vittnen ut männen.

POLISEN HAR ÄVEN genomfört en undersökning av männens telefoner och kan knyta dem till brotten.

– Min klient sitter häktad med restriktioner. Han har gjort det i snart tre månader och det är naturligtvis en svår prövning för en ungdom. Han ser fram emot att få en prövning och förnekar samtliga gärningar, säger Ted Dahlqvist, försvarsadvokat åt en av männen.

Även försvarsadvokaten Sambina Saidi meddelar att hennes klient förnekar

gärningarna han åtalas för. Även försvarsadvokat Amir Amdouni hävdar att hans klient är oskyldig.

– Det här är en fråga om fel plats och fel tidpunkt. Min klient har inget med det här att göra över huvud taget, säger han.

LINUS LINDGREN
linus.lindgren@mitti.se
tel 08-550 552 68



Foto: HANNA LILJA



Fakta Så många får operation i tid

År	Länet	Riket
2016	74%	62%
2017	39%	49%
2018	44%	44%
2019	37%	40%

Så många får läkemedelsbehandling i tid

År	Länet	Riket
2016	74%	62%
2017	39%	49%
2018	44%	44%
2019	37%	40%



Foton: MOSTPHOTOS

Nu ville hon inte vara kvar på Sös och kontaktade Karolinska, som snabbt satte in cellgiftsbehandling.

Detta var 2017. De flesta fick då vänta på operation i 34 dagar. Året innan gick det snabbare, med en medianväntetid på 20 dagar.

NU ÄR DET 2019 och köerna är fortsatt långa.

Bara 37 procent av patienterna i Region Stockholm får sin operation inom den optimala ledtiden på 28 dagar. Medianen är 34 dagar (hälften får vänta längre, och hälften kortare).

När det gäller att få cellgiftsbehandling ser det likadant ut. Väntetiden blir allt längre, nu 32 dagar i de



Anna Starbrink (L).

flesta fall mot 28 dagar för fyra år sedan.

– Det är allvarligt att vi inte kan leva upp till ledtiderna. Varje dag räknas, och det är inte rimligt att patienter ska behöva vänta länge för varje del i processen, säger Anna Starbrink (L) hälso- och sjukvårdsregionråd.

En förklaring är att antalet patienter ökar, och att det också finns hjälp och behandling för allt fler, menar hon.

ISOMRAS FICK bröstcancerpatienter åka till andra regioner, och även till Finland, för att få sin strålbehandling.

– Vi hade inte tillräckligt med specialistutbildade sjuksköterskor som kunde bemanna strålkanonerna. Nu har vi gjort en satsning för att utbilda fler.

Sara tycker det är bra att



För varje vecka ökar risken för att cancer sprider sig så att man får återfall.

Drabbad kvinna

sjukvården vänder sig till andra regioner och länder för att få hjälp.

– För min del ledde väntan till en extremt tuff cellgiftsbehandling, och jag har fortfarande efterverkningar. Dessutom är det kostsamt när sjukskrivningarna blir långa, både för patienten och för samhället, säger hon.

HON TYCKER ATT Södersjukhuset borde ha gjort en egenmälan till Ivo enligt Lex Maria.

– Jag tycker inte att de var seriösa, och de ville inte ta till sig när något gick snett. Jag hoppas att det har blivit bättre.

Nu fick hon göra anmälan själv, och Ivo ska nu utreda Södersjukhusets agerande.

INGRID JOHANSSON
ingrid.johansson@mitti.se
tel 08-550 551 04



Fatlona och Patrycja i klass 2 var de första som fick äta i matsalen tillsammans med Per Nelson (L) och rektor Hanna Andersson. Foto: PRIVAT

UPPLANDS VÄSBY

Porslin och scen i nya matsalen

Väsby skolas nyrenoverade och utbyggda matsal är ett viktigt lyft för både miljön och elevernas hälsa, menar rektor Hanna Thunblom Andersson.
– Nu har vi den finaste matsalen i hela kommunen! säger hon.

● Vid kvart i elva förra måndagen slog dörrarna upp till den nya matsalen. Eleverna på Väsby skola satte sig vid borden tillsammans med kommunalrådet Maria Tuvevesson (MP), utbildningsnämndens ordförande Per Nelson (L) och rektor Hanna Thunblom Andersson.

– Det blev fiskpanetter. Jag hade hoppats på att det skulle vara något annat. Men efteråt blev det Piggelin i alla fall, säger Hanna Andersson.

I stället för plasttallriker serveras maten nu på porslin.

– Eleverna tyckte att det var jättefint. Någon sa att det var som att vara på restaurang.

DET ÄR NÄSTAN tre år sedan som Upplands Väsby beslutade att bygga ett tillagningskök och ny matsal i Väsby skola. Köket färdigställdes för ett år sedan och därefter påbörjades matsalen.

Fördelarna med en kock på plats är många, menar

Maria Tuvevesson. Det slängs mindre mat, mat som blir över tas om hand och elevernas åsikter hörs direkt av kocken.

Dessutom blir maten mer näringsrik och mer ekologisk med kompetens på plats.

– För många elever är det kanske det enda varma målet de får i sig under dagen. Då är det jätte viktigt att det är så bra som det kan vara. Jag hoppas att fler skolor får samma förutsättningar, det är en viktig signal till alla att vi bryr oss om miljön, säger Maria Tuvevesson.

DEN NYA SALEN är större, helt byggd i ljus trä och rymmer omkring 250 elever. Tanken är att alla ska rymmas i matsalen när de tillfälliga paviljongerna försvinner.

Förutom flera bänkar i anslutning till matsalen, som kan användas som uteservering på sommaren, har även en nedfällbar scen byggts in bakom ett ljudabsorberande skynke.

– Det är jättebra för vi har musikklasser, eleverna kan ha uppvisningar och vi kan ha niornas avslutningsmiddag här. Och på kvällarna kanske vi kan hyra ut salen till någon annan, säger Hanna Thunblom Andersson.

EMIL SALMASO